
Gala z Melpomeną - w sobotę nagrody trafiły do rąk zwycięzców I
WFTDiM

Uroczysta Gala zakończyła Wojewódzkie Forum Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych – Melpomena 2016, zorganizowane
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Juchnowcu Kościelnym i odbywające się pod honorowym patronatem Marszałka
Województwa Podlaskiego .

Było to podsumowanie tegorocznych  występów teatralnych i recytatorskich dzieci i
młodzieży z terenu całego województwa podlaskiego. 
Goście zgromadzeni w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Juchnowcu
Kościelnym, wśród których nie zabrakło przedstawicieli władz, mieli okazję wysłuchać
deklamacji przedszkolaków, nagrodzonych w Gminnym Konkursie Recytatorskim „O
Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki” oraz gimnazjalistów, zbierających laury za najlepsze
występy podczas XI Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Regionalnej im.
Sylwii Chorąży. 
W  gronie najlepszych młodych recytatorów znaleźli się:

w Gminnym Konkursie Recytatorskim dla Przedszkolaków „O Złotą Różdżkę
Dobrej Wróżki”:

I miejsce: Franciszek Szuflicki ze Szkoły Podstawowej im. Ks. M. Sopoćki w
Księżynie za wiersz pt.: „Cysterna Hela” Urszuli Kozłowskiej oraz Gabrysia
Stankiewicz z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kleosinie za wiersz pt.: „Żaba” Jana
Brzechwy.

 

II miejsce: Martyna Sienkiewicz z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kleosinie za
wiersz pt.: „Przyjęcie” Doroty Gellner oraz Wiktor Zadykowicz z Przedszkola
Niepublicznego „Kraina Dziecka” w Ignatkach-Osiedle za wiersz pt.: „Leń” Jana
Brzechwy.

 

III miejsce: Katarzyna Kaniewska z Przedszkola w Kleosinie za wiersz pt.: „Żuraw i
czapla” Jana Brzechwy oraz Aniela Kostrzewa z Przedszkola Niepublicznego „Kraina
Dziecka” w Ignatkach-Osiedle za wiersz pt.: „Entliczek-pentliczek” Jana Brzechwy.

 

Wyróżnienia: Maja Bączek, Zuzanna Bursiewicz, Daria Dadun, Amelia Jaroszko,
Jakub Lipski, Martyna Ramel, Jan Sic, Zuzanna Suchocka, Ksawery Szaciłowski,
Hugo Wilczewski.

 

w XI Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Regionalnej im. Sylwii Chorąży
dla gimnazjalistów:



 

I miejsce:  Aleksandra Maj z Publicznego Gimnazjum im. Ks. Wacława
Rabczyńskiego w Wasilkowie za recytację wiersza Leonardy Szubzdy „Jeszcze o krok”.

 

II miejsce: Karolina Charyło z Publicznego Gimnazjum nr 2 im. 42 Pułku Piechoty w
Białymstoku za recytację wiersza Piotra Wiesławskiego „O tym, że warto pytać”.

 

III miejsce: Radosław Kowalczuk z Zespołu Szkół im. Ks. Jerzego Popiełuszki w
Juchnowcu Górnym za recytację wiersza Teresy Radziewicz „Wiersz o zwykłych
sprawach”

 

Wyróżnienia: Wiktoria Stępnicka, Luiza Szaruta.

 

Po występach nagrodzonych recytatorów przyszła pora na przedstawienie grupy
teatralnej, do której powędrowało Grand Prix I Wojewódzkiego Forum Teatrów
Dziecięcych i Młodzieżowych – Melpomena 2016. Pierwszą nagrodą Jury zgodnie
uhonorowało piętnastoosobowy zespół Abrakadabra czyli piekielnie uzdolnionych
dwunastolatków ze Szkoły Podstawowej nr 23 w Białymstoku, którzy podbili serca
publiki alternatywną opowieścią o losach Jasia i Małgosi. Podium w kategorii występów
grup teatralnych prezentuje się następująco:

 

 Grand Prix dla Zespołu „Abrakadabra” ze Szkoły Podstawowej nr 43 w Białymstoku
za spektakl „Gośka i Jasiek. Historia prawdziwa?” w reżyserii Anety Polak-Karpowicz i
Barbary Magnuszewskiej

 

W kategorii Młodzież przyznano:

 

II Nagrodę grupie teatralnej „Co nieco” z Domu Pomocy Społecznej w Białymstoku za
spektakl pt.: „O śpiącym królewiczu” w reżyserii Jolanty Hołubowicz

III Nagrodę zespołowi „Most” z Gimnazjum w Zespole Szkół im. Ks. J. Popiełuszki w
Juchnowcu Górnym za spektakl pt.: „Drzewo, które umiało dawać” w reżyserii Moniki
Żochowskiej

 

W Kategorii Dzieci przyznano:

 

II Nagrodę zespołowi „Raz, dwa, trzy” ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. R. Traugutta w



II Nagrodę zespołowi „Raz, dwa, trzy” ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. R. Traugutta w
Czarnej Białostockiej za spektakl pt.: „Jaki piękny byłby świat” w reżyserii Małgorzaty
Sadlak

III Nagrodę zespołowi „Arlekin” z Przedszkola Samorządowego nr 58 Integracyjnego
im. J. Wilkowskiego w Białymstoku za spektakl pt.: „Koziołki Pana Zegarmistrza” w
reżyserii Barbary Szutkiewicz, Doroty Pyłko i Barbary Kropiwnickiej

 

Pozostałe grupy teatralne otrzymały za swe występy wyróżnienia. Nie zabrakło także
imiennych dyplomów i nagród dla osób, które zdobyły uznanie Jury szczególnie
udanymi kreacjami aktorskimi oraz niebagatelnymi zdolnościami. Specjalne
odznaczenia i upominki powędrowały do rąk Alicji Geńko, Darii Szulborskiej, Natalii
Korytkowskiej, Andrzeja Bondaryka, Joanny Haraburdy, Ani Izabeli Rogineli oraz
Macieja Mazura.

 

Recytatorów oraz spektakle zespołów teatralnych w dniach 31.05-04.06.2016 oceniało
Jury w składzie: Dorota Białkowska-Krukowska (przewodnicząca) – aktorka Teatru
Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, Helena Marcinkiewicz –
przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego, Agnieszka Polińska – przedstawicielka
Starostwa Powiatowego, Ewa Jakubaszek – aktorka oraz instruktorka teatralna z
WOAK w Białymstoku, Magdalena Kruszyńska-Sosnowska – instruktorka teatralna z
WOAK w Białymstoku, Małgorzata Rokicka-Szymańska – Kierownik Biblioteki Powiatu
Białostockiego, Krystian Jaszczyk – przedstawiciel Starostwa Powiatowego, Anna
Żarska-Kopras – przedstawicielka Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w
Białymstoku, Edyta Bołtryk – przedstawicielka Starostwa Powiatowego. Dziękujemy im
za trud włożony w wyłonienie najwartościowszych występów i najlepszych recytatorów.

 

Tegoroczne święto teatru objęli honorowym patronatem: Marszałek Województwa
Podlaskiego – Pan Jerzy Leszczyński, Starosta Powiatu Białostockiego – Pan
Antoni Pełkowski oraz Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny – Pan Krzysztof
Marcinowicz. Organizacyjnego wsparcia Melpomenie udzielili: Wójt Gminy Juchnowiec
Kościelny – Pan Krzysztof Marcinowicz oraz Dyrektor Ośrodka Kultury w Gminie
Juchnowiec Kościelny – Pan Krzysztof Sokólski. Patronat medialny nad imprezą
sprawowali: Białystok Online, Coolturalny Białystok, Gazeta Współczesna, iTV
Juchnowiec, Kurier Poranny, Radio Akadera, Radio Jard oraz Wrota Podlasia, zaś
opieką medialną objęła nas TVP3 Białystok.

 

Łącznie podczas kilkudniowego święta teatru na scenie w Juchnowcu Kościelnym
zaprezentowało się około pięciuset młodych i zdolnych artystów. W konkursach
recytatorskich wzięło udział czterdziestu przedszkolaków i kilkunastu gimnazjalistów. Do
przeglądów teatralnych zgłosiło się natomiast dziewiętnaście grup, liczących od kilku do



kilkunastu osób: osiem zespołów dziecięcych i jedenaście młodzieżowych.

 

Wszyscy uczestnicy konkursowych zmagań w ramach I Wojewódzkiego Forum
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych – Melpomena 2016 otrzymali cenne nagrody
rzeczowe ufundowane przez licznych Sponsorów, w których zaszczytnym gronie
znaleźli się: Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, Wojewoda
Podlaski Bohdan Paszkowski, Starosta Powiatu Białostockiego Antoni Pełkowski,
dyrektor Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku Jolanta Gadek,
przewodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Oddziału w Białymstoku
Elżbieta Stefańczyk, Prezes Banku Spółdzielczego w Juchnowcu Górnym Eugeniusz
Antoniuk, Prezes Firmy Rodex Wojciech Kręcisz, Prezes Firmy ChM Michał
Charkiewicz, Prezes Firmy Plum Maciej Szumski, Prezes Firmy Delmar Zbigniew
Kociakowski oraz Prezes Firmy Lech – Garmażeria Staropolska Lech Zwolan.
Nagrody książkowe na rzecz laureatów Melpomeny przekazały nam: Wydawnictwo
Zakamarki oraz Wydawnictwo Muchomor.

 

Dzieci i młodzież za tydzień pełen starań i wrażeń otrzymały m.in. wysokiej jakości
sprzęt elektroniczny: słuchawki, kamery HD, boomboxy, aparaty fotograficzne, 
odtwarzacze mp3 i mp4, pendrive’y, a także statuetki, kubki, maskotki i rzecz jasna
książki.

 

- Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia I
Wojewódzkiego Forum Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych – Melpomena 2016,
wspierając przedsięwzięcie finansowo, merytorycznie i organizacyjnie. Cieszymy się, że
chcecie Państwo mieć swój istotny wkład w ową unikalną i satysfakcjonującą misję,
jaką jest kształtowanie artystycznej i czytelniczej wrażliwości najmłodszego pokolenia.
Gratulujemy młodym deklamatorom i artystom wspaniałych i profesjonalnych występów.
Do zobaczenia za rok! – podkreślają organizatorzy

 

Powrót na stronę główną  Powrót do listy aktualności

https://wrotapodlasia.pl/
https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/pod_patronatem_wrot_podlasia/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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